
5466 Miércoles 16 mayo 2007 BOE núm. 117

 29.879/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa por la que se anun-
cia subasta pública, número expediente 1021370681 
para la «Adquisición de equipos de comunicacio-
nes y apoyo para SCTM/RED Terrena».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021370681.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 
de comunicaciones y apoyo para SCTM/RED Terrena.

Codificación objeto del contrato de acuerdo con la 
nomenclatura de la clasificación de productos y activida-
des (CPA-2002). Nomenclatura: 32.20.30.30. Concepto: 
Conjuntos electrónicos montados, partes, para aparatos 
emisores y receptores de telecomunicación por corriente 
portadora, para telefonía o telegrafía con hilos.

c) Plazo de ejecución: desde el 1 de julio de 2007 
hasta el 30 de junio de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.871,00 euros. (Anuali-
dad 2007: 250.871,00 euros.)

5. Garantía provisional. 5.017,42 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Estado Mayor de la Defensa (Negociado 
de Contratación) en horario de nueve a trece horas.

b) Domicilio: Calle Vitruvio, 1.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91-745.50.88.
e) Telefax: 91-745 54 82.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del día siguiente a la publicación del anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». Si fuera sábado o 
festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día 
hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La indi-
cada en el pliego de cláusulas administrativas particula-
res y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Estado Mayor de la Defensa, Negociado 
de Contratación, de nueve a trece horas, de lunes a viernes.

2. Domicilio: Calle Vitruvio, 1.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Estado Mayor 
de la Defensa. Sala V-23.

b) Domicilio: C/ Vitruvio, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará al presentar la oferta.
e) Hora: Se comunicará al presentar la oferta.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es

Madrid, 10 de mayo de 2007.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación. 

 29.883/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa por la que se 
anuncia concurso público número expediente 
1021370639 para el «Suministro de material eléc-
trico para el Estado Mayor de la Defensa, desde 
el 1 de julio de 2007 hasta el 30 de junio de 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021370639.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
eléctrico para el Estado Mayor de la Defensa desde el 1 
de julio de 2007 hasta el 30 de junio de 2008.

Codificación objeto del contrato de acuerdo con la 
nomenclatura de la clasificación de productos y activi-
dades (CPA-2002). Nomenclatura: 51.43.1 Concepto: 
Servicios comerciales al por mayor de aparatos electro-
domésticos, material de iluminación y otro material 
para instalaciones eléctricas.

c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de julio de 2007 
hasta el 30 de junio de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 48.000,00 euros. (Anuali-
dad 2007: 24.000,00 euros. Anualidad 2008: 24.000,00 
euros.)

5. Garantía provisional. 960,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Estado Mayor de la Defensa (Negociado 
de Contratación), en horario de nueve a trece horas.

b) Domicilio: Calle Vitruvio, 1.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91-745.50.88.
e) Telefax: 91-745 54 82.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del día siguiente a la publicación del anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». Si fuera sábado o 
festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día 
hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La indi-
cada en el pliego de cláusulas administrativas particula-
res y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Estado Mayor de la Defensa, Negociado 
de Contratación, de nueve a trece horas, de lunes a viernes.

2. Domicilio: Calle Vitruvio, 1.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Estado Mayor 
de la Defensa. Sala V-23.

b) Domicilio: C/ Vitruvio, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará al presentar la oferta.
e) Hora: Se comunicará al presentar la oferta.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es

Madrid, 10 de mayo de 2007.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 29.667/07. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
concurso por procedimiento abierto para la con-
tratación del servicio de obtención de certificado 
de formación básica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C 29/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio para el curso de 
obtención del certificado de formación básica dirigido a 
personal marítimo de Vigilancia Aduanera.

c) Lugar de ejecución: Instalaciones de la empresa 
adjudicataria.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta el 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 79.200,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.584,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Control de entra-
da) www.agenciatributaria.es

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 915831341.
e) Telefax: 915831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Ultimo día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según se indican en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diecisiete 
horas treinta minutos del día 13 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: Según se indica en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Registro).
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Conforme al Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que aprueba el 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de junio de 2007.
e) Hora: A las doce horas y diez minutos.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.


